
UCHWAŁA NR XXIX/327/2020 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji mieszkańców dotyczącej budowy sieci kanalizacji 
sanitarnej ulicy Wojska Polskiego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 9 ust. 2 w związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję mieszkańców dotyczącą budowy sieci kanalizacji sanitarnej 
przy ul. Wojska Polskiego z przyczyn określonych w uzasadnieniu, które stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A690EB5-EBD2-48EF-B2A4-BA874923F8FA. uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/327/2020 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 26.10.2020 r. do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Augustowie wpłynęła petycja mieszkańców 
dotycząca pilnego sporządzenia dokumentacji projektowej i budowę sieci kanalizacyjnej przy ul. Wojska 
Polskiego od Nr 54 do Nr 60. Petycję skierowano również do wiadomości Prezesa Wodociągów 
i Kanalizacji Miejskich Sp. z o.o. 

Zgodnie z obowiązującą w tym zakresie procedurą petycja została skierowana do Komisji skarg, 
wniosków i petycji Rady Miejskiej w Augustowie. 

Przystępując do rozpatrzenia petycji należy ocenić dokumenty pod względem spełnienia warunków 
formalnych. 

W świetle art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach, (Dz. U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot 
wnoszący petycję, 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu 
do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać 
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów, 

3) oznaczenie adresata petycji, 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach - petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, 
jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów. 

Z treści złożonej petycji wynika, że wnosi ją grupa podmiotów – osób fizycznych. 

Mając na uwadze regulację z art. 4 ust. 2 ustawy o petycjach, wniesiona petycja nie spełnia dwóch 
warunków: 

1) nie zawiera oznaczenia osoby reprezentującej podmiot wnoszący petycję, o czym stanowi 
art. 4 ust. 2 pkt 1 ustawy o petycjach, 

2) nie zawiera oznaczenia miejsca zamieszkania podmiotów wnoszących petycję oraz adresu 
do korespondencji, o czym stanowi art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach. 

Złożona petycja nie zawiera oznaczenia osoby reprezentującej grupę podmiotów wnoszących petycję 
oraz adresu do korespondencji, a więc ma braki nieusuwalne (w razie ich stwierdzenia nie ma 
zastosowania procedura wezwania do uzupełnienia braków). Oznacza to, że nie spełnia wymogów 
określonych w art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy o petycjach i dlatego na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy 
o petycjach należy pozostawić ją bez rozpatrzenia. 

Petycja mieszkańców z opisem analogicznego problemu w kwestii pilnego sporządzenia 
dokumentacji projektowej  i budowy sieci kanalizacyjnej przy ul. Wojska Polskiego od Nr 54 do Nr 60 
wpłynęła również do Burmistrza Miasta. Petycję skierowano również do wiadomości Prezesa 
Wodociągów i Kanalizacji Miejskich Sp. z o.o. Prezes Spółki Wodociągi i Kanalizacje Miejskie 
w piśmie skierowanym do Burmistrza Miasta, do wiadomości Przewodniczącej Rady Miejskiej 
i właścicieli nieruchomości przy ulicy Wojska Polskiego poinformował, że Spółka złoży do właściciela 
pasa drogowego tj. Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Białymstoku Wniosek 
o wydanie zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego wraz ze wstępną 
koncepcją przebiegu trasy sieci kanalizacji sanitarnej. W przypadku otrzymania zgody od właściciela 
pasa drogowego w formie Decyzji, w 2021 roku zostanie wykonana dokumentacja projektowa, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A690EB5-EBD2-48EF-B2A4-BA874923F8FA. uchwalony Strona 1



a następnie wybudowana sieć kanalizacji sanitarnej. Burmistrz Miasta w uzupełnieniu informacji 
Prezesa Spółki wyjaśnił mieszkańcom, że uzyskanie pozytywnej decyzji GDDKiA może być bardzo 
trudne, ponieważ ulica Wojska Polskiego na tym odcinku jest drogą krajową. W takim przypadku 
alternatywnym rozwiązaniem mogłoby być wykonanie ww. sieci na działkach właścicieli posesji 
tuż za zewnętrznym ogrodzeniem ich posesji. Jeżeli WiKM Sp. z o.o. otrzymają negatywną opinię 
odnośnie do możliwości wybudowania sieci w pasie drogowym, Burmistrz Miasta zobowiąże Prezesa 
Spółki do zorganizowania spotkania w udziałem mieszkańców w powyższej sprawie. 

Komisja skarg, wniosków i petycji, mając na uwadze ustawę o petycjach i stwierdzone nieusuwalne 
braki formalne postanowiła pozostawić petycję bez rozpatrzenia. Niemniej jednak zgłaszana przez 
mieszkańców sprawa wymaga dalszego jej rozpatrywania. Komisja rekomenduje kontynuowanie tematu 
przez Burmistrza Miasta w celu sprawdzenia możliwości realizacji inwestycji. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania za pozostawieniem petycji bez rozpatrzenia 
głosowało 4 członków Komisji, przy 1 głosie przeciwnym i przy braku głosów wstrzymujących się. 

Rada Miejska w Augustowie po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji, 
po przeprowadzonej dyskusji, w wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania 12 głosami za, 
przy 5 głosach przeciwnych i przy 4 głosach wstrzymujących się postanowiła pozostawić petycję 
bez rozpatrzenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A690EB5-EBD2-48EF-B2A4-BA874923F8FA. uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Punkt 4


